Misericordia

Et dum flendo staret eam alta-
re beate virginis apparuit domi-
cella dans velum et ait. **E**go sum
mia et in duo te velo gracie dei. et
ultra iordanem erit tibi salus. **E**u-
q; illa die tribus denarijs datis
amore dei emisset tres panes. in-
gressa est desertum qd erat ultra
iordanem. et p. xvij. annos verbuz
dei fuit vestimentum. alimentum et
documentum. **H**onde dū sancta oyz-
mas illi destum fuisse igressim
vidit eam elevata a terra cum splen-
dore icenso. Et tunc conclusit quan-
ta erat virtus diuine mie q; hanc
peccatricem sic sublevauerat in a-
more. **H**ectero est indulgentie
aportativa. Legitur in vita patr^r
Q, quidaz heremita impugnatus a
pcto immudicie venit ad quendam
civitatez egipciis et ibi videns filiam
sacerdotis ydolorum adamauit eaz.
et petivit a pte vt eam sibi darec
vroxem. Qui requirens constitum
demonis loqntis in ydolo. dixit q
nullo modo daret eam sibi nisi bap-
tismum et deum negaret. Qui cum fe-
cisset sacerdos vidit columbam de-
oie eius egrediensem. Et cum adhuc
nollet eam sibi dare. misi iterum ha-
bita collocutione demonis. cu; in-
terrogasset demone. **A**ndit. **D**e
xpi non summe misericors est. et
ipi negant eum. ipse autem non ne-
gat eos. **S**ed in omni tribulacione
et in omni dolore semper eis assistit. et
ideo licet negauerint eum consulo
vt nullo modo des eam sibi. **Q**d

ille audiens compunctus et reuer-
sus ad cor suum rediit ad hemiz.
et confessus est cuidam seni qui i-
ungens sibi ebdomadaz ieumox.
Dum illam complexset vidit colu-
bam sup eum volitatem. **E**u autem
scdaz in iunxit appropinquit co-
lumba. **S**ed in tercia os eius itra-
uit. **H**eptimo est in piculis p-
rectina. **H**efert helmādus regi-
ne. **Q**, ethiopio misit pictore qui
alexandri figuram ipmgeret in ta-
bula. Eum autem filius regine ab
alexandro subsidiū postulasset. et
ipse cum militib; in similitudine pri-
cipis alexandri in adiutorium po-
stulasset. habita victoria dum re-
gina ethiopie onderet sibi omnia
sua pallacia et denemissa ad ca-
merā in qua erat eius pictura. co-
gnit; q; eis alexander qui timens
ait regina noli timē q; faciat mī-
sericordia tecū sicut tu fecisti cū fi-
lio meo. **L**ogodo spūaliter. **H**ec re-
gina est mia. filius suus paup- di-
ues alexander sed maior filius vo-
lens interficere diuitem. est insti-
cia dei. **O**ctavo est amantium
honorativa. Legitur q; fuit in egip-
to quidaz diues qui nolebat pce
suo mimico ppter fidientiam cuius-
dam latronis q; erat adiutor. **T**unc
rogauit latrone quidaz sanctus vt
pter in ueretiam dei pace; hiet.
Qui acquiescens confirmata est
pax. **C**um abbas rogasset pro
latrone. et latro et ipsi rapti sunt
ad dii iudiciū et discussa est vita et

actus latronis. et ostensa est ei sua
damnatio. **T**unc cū sancto cui pa-
cem concesserat rogaret deum p-
isto. dictum est ei a dño. licet dam-
natio eterna dēat induci sup istū
qz misericordiē egit mihi. **A**t tūc
ad se rediens emendādo vita; mi-
sericordiā est cōsecutus. **T**reʒ
refert Cesari qz i theuthoia fuit
quidā miles qui pīem alteri ca-
sualiter interficito. **C**um aut̄ filiū
occisorem cepisset et extracto gla-
dio vell̄ inficere. ille ad pedes
eius pīstratus ait. **N**ogo vos dñe
amore crucifixi qz miserrus est mū
do ut miserari mei. quibz verbis
ille compūctus hominez illum le-
uanit. et ppter reuerentia crucifixi
non solum culpā remisit. sed et co-
solatus est eum. **T**andē ille tran-
siens mare. dum eccliam sepulcri
dñi intrass̄ cum pīibus ecce yma-
go crucifixi illi satis pfandi incli-
nauit. Et qz non poterat discerni
cui inclinaret. **D**um singillatim i-
trasset quilibz huic tm est inclina-
tio facta. Et cuz cām interrogazz.
dixit sup: adictā. **T**em ad idē
refert jacob⁹ de vitriaco qz fuit
quidā miles qui hñs vni cuz filiū
duxit eum ad pratum qd falcaba-
tur. **E**um aut̄ pīulus i herba dor-
miret vnu de falcatoribz falcem
extendens ignorāter puer interfici-
fecit. **Q**uod audiens pī dolens et
einlans filium sepeliuit. **E**um aut̄
in die pasceues. nudis pedibz ec-
clesiā visitaret. venit ei obuiā ho-

mīcida funem hñs in collo flexis
gembus. fusis lacrimis. mamibus
fūctis. et ait. **P**nē p illo qui hodie
mortem suaz indulxit. supplico ut
mortem vñ filij qz ignorās inter-
feci indulgeatis mihi. qui statim
ei indulxit. **E**um aut̄ igrēsus fuis-
set eccliam indultori ad osculādū
crucez venissz ymago crucifixi cla-
uis affixa. plicauit manus. et am-
plexata et deosculata est eum.

De Missa.

Missa multa bona inducit i
nobis. **P**rimo est hostiū
supatina. Legit qz Comes
picauien⁹ consuetus erat de uo-
notissime missam audire. nec ppter
aliquā necessitatē volebat mī-
tumpe. **Q**uodā vero die dū missaz
audiret. ab imīcīs capitalibus
quodā loco extiit exploratus. Et
dum sui suaderet ut recederet et
fugeret. noluit. sed missam iuxta
suā consuetudinē integrē audivit.
Celebrata missa cum non ess̄ nisi
cum decē socijs adiuuāte luce ce-
lesti hosties deuicit et vincula uit
multos. **H**ec dō est mortis libe-
ratiua. Legitur in li: de septez do-
nis spūssanci. **Q**, fuit quidā Mi-
les qui hñs armigerum bonuz et
sanctū. accusatus est p emulos qz
nimis erat familiaris vxori mil-
itis. Et qz miles hēbat furnum te-
gulaz et vitri in nemore misit trāz
de consensu emuli et eo consulete

Missa

ad rectorem furnorum. Et in furnis
ponerent primus. qui de hospicio
suo ad eos veniret. Tandem missa
ita summo mane armiger accusa-
tus mittitur. sed in via declinavit
sicut semper consueverat et missam
audiuit. Tandem emulus volens
scire an preceptum domini esset com-
pletum de licentia militis illuc ac-
cessit. Et quod iste fuit primus et pre-
uenit alium missus est in fornace
et combustus est. aliovero ignoscens
audita missa ultimo venies salua-
tus est. Et rector furni per eum domino
mandauit rem gestam. qui videlicet
iudiciorum dei super mortuum laudauit
deum et postea multum dilexit ar-
migerum. **Tercio** missa est audi-
tum honoratiua. Legitur enim quod
quondam fuit quidam miles qui tan-
tam et tam magnam deuotionem ha-
bebat ad missam quod per quocumque re-
tempali nolebat omittere auditio-
nem eius. Cum autem quadam die
quidam amicus suus obsecratus in quo-
dam castro petet eius auxilium.
iste cum omnibus suis venit i adiu-
torium eius. et dum transiret per
quoddam nemus audiuit campanu-
lam pulsari per missa declinas a so-
cietate illuc prexit. et inuenit quoniam
domum religiosorum descendens
de equo et depositis armis inuenit
sacerdotem dicente confiteor. Eum
autem deuote missam audiret. et sa-
cerdos in eleuatione esset audiuit
miles vehementissimos ictus fieri in
clipeo suo. Eum autem nec propter hoc

vellet exire. dum actu siebat ele-
vatio vehementiores ictus audiuit.
Qui perseverans usque ad finem au-
dita tota missa equum ascendit et
assumpsit clipeum coquassatum et
progebat versus castrum obsecrum
Tunc eundo mera se dicebat. bene
reputabatur te tuu timidum et coar-
dum. Nam non credunt quod per audi-
tione misse remiseris. sed per timo-
rehito ergo secundus consilio ad quoniam
dam consanguineum suum qui fue-
rat in pugno. secrete venit et inter-
rogat quid dixerunt ceteri milites
de eo. Qui respondit. Domine tam milites
quod omnes alii una voce dixerunt. ho-
die quod in mundo non est miles tan-
te probitatis sicut vos estis. Appa-
ruerat enim quidam miles cum ar-
mis et equo percuti militis et signo
eius. et castrum ceperat et omnes de-
bellauerat. et sine vulnere exi-
runt. Eumque iste stupefactus ad alios
milites accessisset. qui omnes dixe-
runt sibi quod nemo tantam gloriam ha-
buerat unquam in uno facto sicut ipse
illo die habuisset. Tandem iste ag-
noscens miraculum cum fiducia ac-
cessit ad principem per cuius adiuto-
rio venerat et rogando eum per pa-
ce et misericordia concessit. Et duus
procurisset ad dominum castri captum et
ad omnes homines eius dixerunt. Tu
domine cepisti nos omnes ita honeste-
quod nullum peccatum vulnerasti. Idecir-
co sumus ippetuum servi tui. Et
quidquid de pace facere volueris
parati sumus firmiter obseruare

facta igitur pace et confirmata. in
 presentia omnis militum miles nar-
 rat veritatem. potius volens dei-
 giam quam suum honorem. qui omnes
 audientes magnificauerunt deum.
Item ad idem. fuit quidam qui
 tantam devotionem habebat ad mis-
 sam quod nunquam fuit dies quin saltiz-
 vnam missam vellet audire. Cum
 autem semel nauigaret per mare et ac-
 cepta terra iste ascendisset et vidis-
 set ibi Christum unum eccliam illuc per-
 gens inuenit quod sacerdos missam
 incipiebat dicere. Et cum ille mis-
 sam audiret elevatus velis. et illo
 relikto nante nauigare ceperunt.
 Qui compatiebatur summe socij-
 eo quod solus et in terra aliena erat re-
 latus audita missa. dum nauem re-
 cessisse vidisset patienter portauit.
Cet dum regressus fuisset ad ecclesiam et comedisset pax de pane. a
 sacerdote dato aliquantulus obdor-
 miuit et post somnius inuenit se in
 patria sua et in domo propria cum om-
 nibus mercationibus et rebus suis quae
 erant in nauem et quas emerat ultra
 mare. Et cum post multos dies ve-
 nissent socii sustentatis multis pi-
 culis eum videntes laudaverunt
 deum excelsum. **Q**uarto enim per
 nauem diminutiva. Legitur quod fuit
 quidam ad missam audiendum de-
 votissimus et si decem vel xx posset
 audire in die audiebat libenter.
 Cum autem requirebatur quod esset causa
 tunc. Vos alii dicitis quod nichil
 valet tam ad diminutionem pene

purgatorij sicut audire missam.
Si ergo valeat eis qui eam non au-
 diuit et cum sim dignus ex parte
 meis multis penitentia purgatorij vo-
 lo ponere in thesauro dei aliquis in
 subsidium et remedium mei dolo-
 ris. **Q**uinto est ditativa. Legi-
 tur quod fuit quidam miles qui ad
 tantam paupertatem venerat quod mihi
 habebat heredem ostenderet. sed
 vocato eo dum vellet mori dixit
 sibi filii tria tibi precipio custodi-
 enda ad hoc ut in diviciis summe
 abundes. **P**rimum est ut missas quo-
 libet die audias et legem dei non
 frangas. **S**econdum est ut cum nullo
 homine contendas. **T**ercium est ut
 domino fideliter assistas. **E**am autem
 ille fideliter adimpleret omnia. et
 quadam die ex inductione cuiusdam
 emuli precipit sibi res impossibili-
 bus scilicet ut in profundum maris de-
 scenderet et veniret ad naridanum
 quid ibi esset. alioquin in furno cal-
 tis comburetur. statim ille ex utra-
 que parte visa sibi morte parata. con-
 fessus est missas integre audiuit
 et coicauit et dum recipet corpus
 Christi sic ait Domine Ihesu Christe qui idiffe-
 renter saluas in mari et in terra. at-
 tende ad insidiae oreg amime mee.
Nam mihi melius est ut exponas
 me tue misericordiam quam si isti iniuste proi-
 cerent me in fornacem ardentez.
 Et quod saccus plenus auro erat pre-
 dictus a domino in trans mare sacra
 reportauit et ipse sine lesione exiuit

Tunc princeps viso mitaculo emulos in fornacem ardente piecit et istum honorib[us] et diviciis exaltavit. **H**ec fuit Gregorius quod quidam nauta in mari naufragio passus fuisset et quidam sacerdos credens eum esse mortuus hostiam immolasset per eo duos cruciaretur fame in mari. venit ad eum quidam et obtulit panem pulcherrimum. Qui cum comedisset et confortatus fuisset ad uenit nauis et receptum in ea iumentum est quod illa hora panem recepit quia sacerdos per eo hostiam immolauit. **T**od idem potest induci illud exemplum de illo qui fuit oppressus in mimeria argenti.

De morte.

Oris debet timeri propter metas narrationes. **P**rimo propter status incertitudinem. Legitur in vita patrum quod dum multi remiscent ad arsem eo quod mortuus esset et viderunt eum flentem dixerunt qui conuerterant in veritate et tu times mortem quibus per in veritate mortem timeo. **S**ed iste timor semper fuit in me. eo quod moriens destituitur a sua fortitudine a sua pulchritudine et a sua iuventute sed non est timor deiiciens sed perficiens. **T**ercio timenda est propter passus aritudinem. Refert Gregorius quod cum fratri Thomae deo mandasset ut esset paratus quia mox

mittebatur sibi. **A**ndit inducias pero quod sumptus non habeo. Tunc angelus licet mox timeri debeat eo et etiam profecti eam timet. **D**icitur de peccatis agitur dimissa sunt tibi. **S**i de spe beatitudinis gloria dabit a deo. **T**ercio est propter receptorum promptitudinem. Legitur in libro de septem domis spissis. Quod quidam princeps dedit optionem cuiusdam militi suo qui cum alio magno hinc questionem ut eligeret iustum indicem. Tunc ille. Ego mortem per iudice. Nam apud illam non est persona acceptio non potest minoribus non timet maiores omnes capitali sententia damnatae. Quod ille audiens fecit iudicium ei.

Item ad idem. Legitur in libro de septem domis spissancti. Quod quidam deditus honoribus et diviciis. **D**um propter predicationem et ammissionem cuiusdam sancti viri. semper iste sceleratus fuit positus in rapportu et videbatur sibi quod esset in quodam ponte strictissimo. et dum inseparabatur a quodam inimico suo velocissimo evaginato gladio. **D**um esset in medio pontis pontem prescindit ad pedes fugientis. qui dum rueret in ignem et sulphureum fluuium. affuit ei quedam domicella cum virga et eam extendens eleuauit eum. Tunc ille. **D**omi sum domia. **Q**uis est iste pons. **Q**uis est iste inimicus. et quod estis vos. **A**ndit illa. **E**go sum pennis et virga extensa est crux Christi in virtute cuius peccatores